2019 年 11 月８日

各  位

会 社 名 アステリア株式会社

代表者名 代表取締役社長 平野洋一郎

(コード番号:3853 東証第一部)

問合せ先 執行役員コーポレート本部長 齊藤裕久

(TEL 03-5718-1655)

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2019年５月10日に公表した2020年３月期（2019年４月１日～2020年３月31日）の連結業績予

想値を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2020 年３月期通期連結業績予想値の修正（2019年４月１日～2020年３月31日）

売上収益 営業利益 税引前利益 親会社の所有者に
帰属する当期利益

基本的１株当たり
当期利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前 回 発 表 予 想 ( A ) 4,100 600 600 400 24.23

今 回 修 正 予 想 ( B ) 3,000 200 200 140 8.51

増 減 額 ( B － A ) △1,100 △400 △400 △260
増 減 率 ( ％ ) △26.8 △66.7 △66.7 △65.0
（ご参考）前年実績
（ 2 0 1 9 年 3 月 期 ） 3,478 389 463 271 16.39

２．修正の理由

 デザインサービス事業の重要顧客２社（ともに米国）における経営にかかわる問題のために、当社が関与するプロジェ

クトが大きく遅延したことにより、デザインサービス事業の売上収益および利益が大幅に減少いたしました。2020年３月

期末までにこの減少を取り戻すことが困難と判断したため、売上収益および利益の連結業績予想値を見直しました。

※ 上記の予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績はさ

まざまな要因により大きく異なる可能性があります。

以 上